[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _____
на оказание услуг   по организации летнего оздоровительного отдыха детей в  лагере с дневным пребыванием «Непоседы » на базе муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения Студеновская средняя общеобразовательная школа  Илекского района Оренбургской области   в период летних каникул 2025   года.
с. Студеное                                                                «__» __________2025г
Муниципальное бюджетное  Левиной Лидии Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Школа, с одной стороны, и
___________________________________________________________________
                                                                            (ФИО родителя)
действующего на основании паспорта серии_________№_______________, выданного «___»____________________г. ,именуемый в дальнейшем Родитель (законный представитель), с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание услуг по организации летнего оздоровительного отдыха в спортивно-оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Непоседы» на базе муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  Студеновская средняя общеобразовательная школа (далее Лагерь) в соответствии с законодательством РФ для ____________________________________________________________________
                                                                                (Фамилия, имя ребёнка)
1.2. Услуги по организации оздоровительного отдыха детей оказываются по адресу Лагеря: Оренбургская область, Илекский район, с. Студеное, ,ул. Бокова,117
1.3. В период с  ______________по ____________________________
2.Обязанности и права сторон
2.1. Родитель обязан:
- направлять на отдых и оздоровление ребенка в возрасте от 6  лет до 18 лет включительно, не имеющего медицинских противопоказаний, препятствующих пребыванию в Лагере, при наличии необходимых документов (заявление от родителя на лагерь),
- направить на отдых и оздоровление ребенка в сроки, указанные в п.1.3. настоящего договор;
- забрать ребёнка в случаях:
- невозможности пребывания ребенка в Лагере по состоянию здоровья;
- невозможности функционирования Лагеря по техническим причинам (отключение воды, света и т.д.).
- ознакомить ребёнка с условиями настоящего договора и его приложениями, с правилами пребывания ребенка в Лагере.
2.2.Родитель имеет право:
- осуществлять контроль за качеством оказываемых Школой услуг по организации летнего оздоровительного отдыха в Лагере.
2.3. Школа обязуется:
- во время работы Лагеря обеспечить надлежащее соблюдение санитарных норм и правил, безопасность пребывания ребёнка в Лагере в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, обеспечить организацию культурно-массовой, спортивно-оздоровительной и воспитательной работы в соответствии с программой Лагеря;
- организовать и обеспечить ребенка 2-х разовым питанием (завтрак, обед);
- в случае необходимости оказать ребенку первую медицинскую помощь;
- в кратчайшие сроки уведомить Родителя в случае заболевания ребёнка;
- обеспечить доставку ребёнка при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями);
3. Дополнительные условия
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
3.2. Все изменения договора действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
3.3. Все разногласия решаются путем переговоров между сторонами.
3.4. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.
 4. Подписи сторон
Школа:                                                                                                         Родитель:
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
 учреждение Студеновская средняя общеобразовательная школа
	Ф. И. О.

	Адрес:461361 Оренбургская область, Илекский район,с. Студеное, ул. Бокова,д.117
	Адрес:

	Тел.: 8(35337)26572
	Паспорт:

	Директор                        Л.Н.Левина
	Телефон:

	 М.П.

________________________________
Подпись                    расшифровка подписи